CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro ICEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-751 CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 231/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a revitalização da

iluminação pública das localidades de Jatobá e Aborrecido.

JUSTIFICATIVA

Para que todos tenham direito de usufruir do beneficio que é a iluminação pública, é

de grande valia que seja feita a revitalização nas localidades de Jatobá e Aborrecido, garantindo

que moradores e visitantes tenham mais segurança durante o período noturno, pois contribui

contra a criminalidade, além de melhorar a aparência dessas áreas e garantir também a

segurança de quem trafega por essas vias.

Nestes termos, peço deferimento.

Pedro Jacinto de Oliveira, 26 de fevereiro de 2024.

EL